ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 18.12.2015 № 222-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в некоторые постановления

Регионш~ьной энергетической комиссии Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора
Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения
о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» ( «Областная
газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами

Губернатора Свердловской области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная газета»,
2011, 26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 2011,
23 сентября, № 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012,
08 сентября, № 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013,
26 июля, № 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014,
21 февраля, № 32), от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября,
№ 218) и от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84),
Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Одноставочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую
потребителям Свердловской области, установленные постановлением

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 13.12.2013
№ 123-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую

теплоснабжающими организациями Свердловской области» ( «Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru), 2013, 20 декабря, № 278), с изменениями, внесенными
постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области

от 27.12.2013 № 183-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 31 января, № 647),

2

от 27.12.2013 № 184-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 26 февраля, № 813),
от 26.02.2014 № 13-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 05 марта, № 852),
от 23.04.2014 № 35-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 30 апреля, № 1393),
от 07.05.2014 № 38-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 14 мая, № 1455),
от 18.06.2014 № 65-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 23 июня, № 1780),
от 13.08.2014 № 95-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 19 августа, № 2234),
от 10.09.2014 № 122-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 15 сентября, № 2388),
от 08.10.2014 № 153-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 10 октября, № 2562),
от 15.12.2014 № 203-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 22 декабря, № 3379),
от 26.12.2014 № 275-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 30 января, № 3715),
от 29.12.2014 № 280-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 24 марта, № 4206),
от 25.03.2015 № 32-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 03 апреля, № 4273),
от 01.07.2015 № 81-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 07 июля, № 5086),
от 30.10.2015 № 144-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 30 октября, № 6162),
от 25.11.2015 № 164-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 30 ноября, № 6433)
и от 10.12.2015 № 188-ПК («Официальный интернет-портал правовой

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 17 декабря,

№ 6626), следующие изменения:
1) в пункте 80 Раздела 1 слова «Уральский технический институт связи и

информатики ( филиал) Федерального государственного образовательного

бюджетного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский

государственный университет телекоммуникаций и информатики»,

г. Екатеринбург» заменить словами «Уральский технический институт связи и

информатики (филиал) ФГБОУ ВО «Сибирский государственный университет

телекоммуникаций и информатики» в г. Екатеринбурге, г. Екатеринбург»;

2) в пункте 110.2 Раздела 1 слова «поставка тепловой энергии,
вырабатываемой МУП «Екатеринбургэнерго», г. Екатеринбург» заменить

словами: «поставка тепловой энергии, вырабатываемой Публичным акционерным

обществом «Т Плюс», Красногорский район Московской области (СТ: тепловая
энергия, вырабатываемая источниками тепловой энергии, не входящими в

«

3

объединенную централизованную систему теплоснабжения муниципального
образования «город Екатеринбург» в соответствии со схемой теплоснабжения
муниципального образования «город Екатеринбург» до 2030 года, утвержденной
приказом Минэнерго России от 10.01.2014 № 4, за исключением источника

тепловой энергии в микрорайоне Кольцо во)»;
3) в пункте 239 Раздела 1 слова «Областное государственное учреждение

здравоохранения «Областная специализированная больница восстановительного
лечения «МАЯН», г. Талица» заменить словами «Государственное автономное

учреждение здравоохранения Свердловской области «Областная
специализированная больница медицинской реабилитации «МАЯН», г. Талица»;

4) дополнить Раздел 1 пунктом 265 следующего содержания:

« Беnезовский гоnо11ской окnvг

265. Общество с оrраниченной ответственностью «Энергоресурс», г. Березовский

265.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

265.1.1. одноставочн:ый, оvб./Гкал

265.1.1.1. с 01.01.2014 г. 1261.85
по 30.06.2014 г.

265.1.1.2. с 01.07.2014 г. 1332,18
по 31.12.2014 г.

265.1.1.3. с 01.01.2015 г. 1332,18
по 30.06.2015 г.

265.1.1.4. с 01.07.2015 г. 1373,89
по 31.12.2015 г.

265.1.1.5. с 01.01.2016 г. 1373,89
по 30.06.2016 г.

265.1.1.6. с 01.07.2016 г. 1486,79
по 31.12.2016 г.

265.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)

одноставочный, руб./Гкал

265.1.2.1. с 01.01.2014 г. 1488,98
по 30.06.2014 г.

265.1.2.2. с 01.07.2014 г. 1571,97
по 31.12.2014 г.

265.1.2.3. с 01.01.2015 г. 1571,97
по 30.06.2015 г.

265.1.2.4. с 01.07.2015 г. 1621,19
по 31.12.2015 г.

265.1.2.5. с 01.01.2016 г. 1621,19
по 30.06.2016 г.

265.1.2.6. с 01.07.2016 г. 1754,41
по 31.12.2016 г. »;

5) пункт 88 Раздела 2 изложить в следующей редакции:

88. Акционерное общество «Регионгаз-инвест», г. Екатеринбург

СЦТ: тепловая энергия, вырабатьmаемая собственными и арендованными

котельными

88.1. одноставочный, руб./Гкал

4

88.1.1. с 01.01.2014 г. по 936,42
30.06.2014 г.

88.1.2. с 01.07.2014 г. по 958,88
31.12.2014 г.

88.1.3. с 01.01.2015 г. по 958,88
30.06.2015 г.

88.1.4. с 01.07.2015 г. по 1022,88
31.12.2015 г.

88.1.5. с 01.01.2016 г. по 1022,88
30.06.2016 г.

88.1.6. с 01.07.2016 г. по 1046,61
31.12.2016 г. »;

6) в пункте 93 Раздела 2 слова «Муниципальное унитарное предприятие
жилищно-коммунального хозяйства «Елань» Муниципального образования

Байкаловский район, с. Еланы> заменить словами «Муниципальное унитарное

предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Елань» Муниципального

образования Краснополянское сельское поселение, с. Еланы>;

2. Внести в Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые
теплосетевыми организациями Свердловской области, утвержденные

постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области

от 13.12.2013 № 125-ПК «Об установлении тарифов на услуги по передаче
тепловой энергии, оказываемые теплосетевыми организациями Свердловской

области» ( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской
области» (www.pravo.gov66.ru), 2013, 20 декабря, № 279), с изменениями,
внесенными постановлениями Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 27.12.2013 № 183-ПК («Официальный интернет-портал
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014,
31 января, № 647), от 15.12.2014 № 200-ПК («Официальный интернет-портал
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014,
22 декабря, № 3376), от 26.12.2014 № 275-ПК, от 01.07.2015 № 81-ПК,
от 30.10.2015 № 144-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 30 октября, № 6162)
и от 10.12.2015 N~ 189-ПК («Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 17 декабря,
№ 6626), изменение, заменив в пункте 17 .1 слова «передача тепловой энергии,
поставляемой обществом с ограниченной ответственностью «ХиммашЭнерго»,
г. Екатеринбург» словами «передача тепловой энергии, поставляемой обществом
с ограниченной ответственностью «Химмаш Энерго», г. Екатеринбург»;

3. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии
Свердловской области от 12.11.2014 № 172-ПК «Об установлении тарифов
на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые муниципальным

унитарным предприятием Тавдинского городского округа «Тавдинские

энергетические системы» (город Тавда)» («Официальный интернет-портал
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014,
18 ноября, № 2944) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной
энергетической комиссии Свердловской области от 15.12.2014 № 200-ПК

5

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2014, 22 декабря, № 3376), от 29.12.2014 № 280-ПК
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 24 марта, № 4206) и от 10.12.2015 № 189-ПК
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 17 декабря, № 6627), изменение, изложив пункт
1 в следующей редакции:

« 1. У становить и ввести в действие на срок со дня вступления в законную
силу по 31 декабря 2016 года вкточителъно тарифы на услуги по передаче
тепловой энергии, оказываемые муниципальным унитарным предприятием

Тавдинского городского округа «Тавдинские энергетические системы» (город
Тавда), с календарной разбивкой в следующих размерах:

№
Наименование муниципального

Период действия Вид теплоносителя

п/п
образования, регулируемой организации,

тарифа Вода Пар вид тарифа

Тавлинский rоnолской oкnvr

1. Муниципальное унитарное предприятие Тавдинского городского округа «Тавдинские

энергетические системы» (город Тавда)

1.1. передача тепловой энергии, вырабатываемой акционерным обществом «Регионгаз-

инвест» (город Екатеринбург)

1.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подкточения

1.1.1.1. СО ДНЯ

вступления в
201,74*

законную силу по

31.12.2014 г.
1.1.1.2. одноставочный, руб./Гкал с 01.01.2015 г. по

201,74*
30.06.2015 г.

1.1.1.3. с 01.07.2015 г. по
254,70*

31.12.2015 г.
1.1.1.4. с 01.01.2016 г. по

239,42* 30.06.2016 г.
1.1.1.5. с 01.07.2016 г. по

239,42*
31.12.2016 г.

4. Внести в Одноставочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую
потребителям Свердловской области, установленные постановлением
Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 15.12.2014
№ 205-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями Свердловской области» «Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru), 2014, 22 декабря, № 3381), с изменениями, внесенными
постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области
от 26.12.2014 № 275-ПК, от 01.07.2015 № 81-ПК, от 07.10.2015 № 130-ПК
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 14 октября, № 6054) и от 10.12.2015 № 188-ПК,
изменение, дополнив Раздел 1 пунктом 40 следующего содержания:

»

6

« Беnезовский rоnопской oкnvr

40. Общество с ограниченной ответственностью «Газ-сервис Энерго»,

г. Екатеринбург СТ: п. Монетный

40.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

40.1.1. одноставочный, руб./Гкал

40.1.1.1. с 01.01.2015 г. по 1330,12
30.06.2015 г.

40.1.1.2. с 01.07.2015 г. по 1468,92
31.12.2015 г.

40.1.1.3. с 01 .01.2016 г. по 1450,12
30.06.2016 г.

40.1.1.4. с 01.07.2016 г. по 1450,12
31.12.2016 г.

40.1.1.5. 2017 год 1512,50
40.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)

одноставочный, руб./Гкал

40.1.2.1. с 01.01.2015 г. по 1569,54
30.06.2015 г.

40.1.2.2. с 01.07.2015 г. по 1733,33
31.12.2015 г.

40.1.2.3. с 01 .01 .2016 г. по 1711,14
30.06.2016 г.

40.1.2.4. с 01.07.2016 г. по 1711,14
31.12.2016 г.

40.1.2.5. 2017 год 1784,75 ».

5. Внести в тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые
теплосетевыми организациями Свердловской области, установленные

постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области

от 10.12.2015 № 194-ПК «Об установлении тарифов на услуги по передаче
тепловой энергии, оказываемые теплосетевыми организациями Свердловской

области, с использованием метода индексации установленных тарифов
на 2016-2018 годы» («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 17 декабря, № 6632),
следующее изменение:

1) в пункте 4.6. слова «передача тепловой энергии, вырабатываемой
обществом с ограниченной ответственностью «ХиммашЭнерго»,
г. Екатеринбург» заменить словами «передача тепловой энергии, вырабатываемой
обществом с ограниченной ответственностью «Химмаш Энерго»,
г. Екатеринбург»;

2) в пункте 8.1 слова «передача тепловой энергии, вырабатываемой
обществом с ограниченной ответственностью «ХиммашЭнерго»,
г. Екатеринбург» заменить словами «передача тепловой энергии, вырабатываемой
обществом с ограниченной ответственностью «Химмаш Энерго»,
г. Екатеринбург».

6. Внести в тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые
теплосетевыми организациями Свердловской области, установленные

7

постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области
от 10.12.2015 № 195-ПК «Об установлении тарифов на услуги по передаче
тепловой энергии, оказываемые теплосетевыми организациями Свердловской
области, на 2016 год» ( «Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 17 декабря, № 6633),
изменение, изложив пункт 1.2 в следующей редакции:

« 1.2. передача тепловой энергии, поставляемой обществом с ограниченной
ответственностью «Топливно-энергетический комплекс « Чкаловский»,
г. Екатеринбург

1.2.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

1.2.1.1. с 01.01.2016 г. по
150,79

30.06.2016 г.
1.2.1.2.

одноставочный, руб./Гкал
с 01.07.2016 г. по

31.12.2016 г.
150,79

».

7. Внести в Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые

на долгосрочный период регулирования, для формирования тарифов на тепловую
энергию с использованием метода индексации установленных тарифов,
установленные постановлением Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 10.12.2015 № 196-ПК «Об установлении долгосрочных
параметров регулирования деятельности организаций для формирования тарифов
на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями
Свердловской области, с использованием метода индексации установленных

тарифов на 2016-2018 годы» («Официальный интернет-портал правовой

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 17 декабря,
№ 6634) изменение, изложив пункт 34 в следующей редакции:

« 34. Акционерное общество «Облкоммунэнерго», г. Екатеринбург

СТ: городской округ Староуткинск

34.1. 2016 год 3318,153 о о -

34.2. 2017 год 1 о -

34.3. 2018 ГОД 1 о - ».

8. Внести в Одноставочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую
потребителям Свердловской области, установленные постановлением

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 10.12.2015
№ 197-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями Свердловской области, с использованием

метода индексации установленных тарифов на 2016-2018 годы» («Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru), 2015, 17 декабря, № 6635), следующее изменение:
1) в пункте 16 Раздела 1 слова «Общество с ограниченной ответственностью

«Химмашэнерго», г. Екатеринбург» заменить словами «Общество с ограниченной

8

ответственностью «Химмаш Энерго», г. Екатеринбург»;
2) Раздел 1 дополнить пунктом 38 следующего содержания:

-
« мvнипипальное обnазование гооол Алапаевск

38. Общество с ограниченной ответственностью «Алапаевск-Энерго», г. Алапаевск

38.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

38.1.1. одноставочный, Jуб./Гкал

38.1.1.1. с 01.01.2016 г. 1258,05
по 30.06.2016 г.

38.1.1.2. с 01.07.2016 г. 1366,57
по 31.12.2016 г.

38.1.1.3. 2017 год 1401,25
38.1.1.4. 2018 ГОД 1489,65
38.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)

одноставочный, руб./Гкал

38.1.2.1. с 01.01.2016 г. 1484,50
по 30.06.2016 г.

38.1.2.2. с 01.07.2016 г. 1612,55
по 31.12.2016 г.

38.1.2.3. 2017 год 1653,48
38.1.2.4. 2018 год 1757,79 »;

3) пункт 2 Раздела 2 признать утратившим силу;
4) пункт 2 Примечания Раздела 2 признать утратившим силу;
5) в пункте 6 Примечания Раздела 2 слова «Общество с ограниченной

ответственностью «Химмашэнерго», г. Екатеринбург» заменить словами

«Общество с ограниченной ответственностью «Химмаш Энерго»,
г. Екатеринбург»;

6) в пункте 3 Раздела 3 слова «Общество с ограниченной ответственностью
«Химмашэнерго», г. Екатеринбург» заменить словами «Общество с ограниченной
ответственностью «Химмаш Энерго», г. Екатеринбург»;

7) Раздел 3 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

« мvнипипальное обnазование «гоnо11 Екатеnинбvnг»
8. Муниципальное унитарное предприятие «Екатеринбургэнерго», г. Екатеринбург
8.1. тепловая энергия, вырабатываемая собственным:и источниками тепловой

энергии

8.1.1. одноставочный, ')Vб./Гкал

8.1.1.1. с 01 .01.2016 г. 911,18
по 30.06.2016 г.

8.1.1.2. с 01.07.2016 г. 1002,29
по 31.12.2016 г.

8.1.1.3. 2017 год 984,27
8.1.1.4. 2018 год 1021,03 ».

9. Настоящее постановление вступает в силу 01.01.2016.

9

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии

Свердловской области М.Б. Соболя.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области В.В. Гришанов

		2016-01-29T12:47:28+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"